13 龙牌股份 25,914.55 15,072.12 321.60 经审计

14 新阳光医疗 65,020.93 64,332.28 -667.72 经审计

15 博派新材料 75.57 -241.16 -6.27 经审计

（2）非公司制法人财务状况

单位：万元

2017.6.30 2017 年 1-6 月 序

号
名称

总资产 净资产 净利润

审计情

况

1 晶鑫物业 21.74 -195.58 57.59 未审计

2 陶瓷玻璃 - - -

3 印刷公司 - - -

4 轻工食品 - - -

5 纺织设计院 2,657.00 982.92 -131.92 未审计

6 陶研后勤 652.76 135.70 139.80 未审计

7 轻工供销 - - -

8 轻工实业 - - -

9 陶瓷开发 - - -

（续上表）

单位：元

2016.12.31  2016 年度 序

号
名称

总资产 净资产 净利润

审计情

况

1 晶鑫物业 97.80 -253.17 -97.32 未审计

2 陶瓷玻璃 - - - -

3 印刷公司 - - - -

4 轻工食品 - - - -

5 纺织设计院 2,818.57 1,114.84 7.72 经审计

6 陶研后勤 531.00 -4.10 -17.83 经审计

7 轻工供销 - - - -

8 轻工实业 - - - -

9 陶瓷开发 - - - -

   招股说明书（申报稿）

1-1-109

注：以上 2016 年度经审计数据为经大信会计师事务所审计。陶瓷玻璃、印刷公司、轻

工食品、轻工供销、轻工实业、陶瓷开发六家非法人企业子公司及博派新材料，由于已无实

际经营，因此无法提供财务报表。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构

本次发行前公司总股本为767,751,148股，本次拟向社会公众公开发行不超

过15,000万股人民币普通股，发行的股份占发行后总股本不超过16.34%。根据《湖

南省国资委关于湖南盐业股份有限公司国有股转持有关问题的批复》[湘国资产

权函（2016）50号]，本次公开发行后，轻盐集团等11家国有股东向全国社会保

障基金理事转持部分国有股，具体数量根据最终发行量确定。按照发行15,000

万股、11家国有股东依据[湘国资产权函（2016）50号]文批复的国有股转持数量

计算，本次发行前后，公司股权结构如下：

发行前 发行后 项

目
股东类别

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

轻盐集团（SS） 549,147,412 71.53 538,418,400  58.67

湘江投资（SS） 36,889,529 4.80 36,168,797  3.94

贵州盐业（SS） 32,661,564 4.25 32,023,436  3.49

广东盐业（SS） 29,166,667 3.80 28,596,821  3.12

轻盐创投（SS） 26,258,502 3.42 25,745,474  2.81

浙江盐业（SS） 26,000,000 3.39 25,492,023  2.78

广西盐业（SS） 19,596,938 2.55 19,214,061  2.09

湖南发展（SS） 15,368,973 2.00 15,068,700  1.64

江苏盐业（SS） 14,596,938 1.90 14,311,749  1.56

湖南财信（SS） 13,064,625 1.70 12,809,374  1.40

有

限

售

条

件

的

股

份

高新创投（SS） 5,000,000 0.65 4,902,313  0.53

全国社会保障基金理事会 - - 15,000,000 1.63

社会公众股 - - 150,000,000 16.34

合计 767,751,148 100 917,751,148 100

注：SS 为 State-own Shareholder 的缩写，根据《湖南省国资委关于湖南盐业股份有

限公司国有股权管理方案的批复》[湘国资产权函（2016）34 号]，公司 11 家股东均界定为

国有股（SS）。

   招股说明书（申报稿）

1-1-110

（二）发行人前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 轻盐集团（SS） 549,147,412 71.53

2 湘江投资（SS） 36,889,529 4.80

3 贵州盐业（SS） 32,661,564 4.25

4 广东盐业（SS） 29,166,667 3.80

5 轻盐创投（SS） 26,258,502 3.42

6 浙江盐业（SS） 26,000,000 3.39

7 广西盐业（SS） 19,596,938 2.55

8 湖南发展（SS） 15,368,973 2.00

9 江苏盐业（SS） 14,596,938 1.90

10 湖南财信（SS） 13,064,625 1.70

（三）发行人自然人股东持股情况及其在发行人处担任的职

务

本次发行前，公司不存在自然人股东。

（四）股东中战略投资者持股及其简况

截至本招股说明书签署日，公司股东中不存在战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持

股比例

本次发行前，公司股东轻盐创投系轻盐集团全资子公司。轻盐创投持有公司

26,258,502股份，占发行前注册资本的3.42%；轻盐集团持有公司549,147,412

股份，占发行前注册资本的71.53%。除此之外，其他各股东间不存在关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份

的承诺

1、控股股东轻盐集团对所持股份的自愿锁定期、减持价格及意向的承诺

   招股说明书（申报稿）

1-1-111

控股股东轻盐集团及其控股子公司轻盐创投出具《承诺函》，承诺自湖南盐

业上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其所持有的发行人公开发

行股票前已发行的股份，也不由发行人回购该等股份；公司上市后6个月内如公

司股票连续20个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后6个月期末收盘价低

于发行价，持有公司股票的锁定期限自动延长6个月。